
  Strona 1 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Wrocław, 17.09.2013 
 

 
 
 

Do uczestników  przetargu nieograniczonego 
na usługę kompleksowego ubezpieczenia Powiatu Brzeskiego 

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANY DO SIWZ  NR 

194/06/09/2013/N/Brzeg 

 
Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Brzeskiego, na podstawie udzielonego 
pełnomocnictwa, kancelaria brokerska Supra Brokers Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na 
pytania do SIWZ zadane przez wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w 
SIWZ: 
 
 
Pytanie:  
1. W ubezpieczeniu Odpowiedzialności Cywilnej prosimy o wyłączenie ryzyka czystych 
strat finansowych 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
2. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wprowadzenie w ryzyku czystych  
strat finansowych podlimitu w wysokości 100.000,00 zł. oraz wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 10 % odszkodowania nie mniej niż 1.000,00 zł. 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 1. 
 
Pytanie: 
3. Informację, czy w rozszerzeniu  pkt. 2 i 3  zakresu OC w SIWZ  ochroną mają zostać 
objęte szkody powstałe w wyniku przeprowadzenia pokazów sztucznych ogni? 
Odpowiedź: Zamawiający nie obejmuje ochroną szkód powstałych w wyniku 
przeprowadzenia pokazów sztucznych ogni. 
 
Pytanie: 
4. W przypadku ochrony ubezpieczeniowej za szkody z pokazów sztucznych ogni, proszę o 
zgodę na zastosowanie do przedmiotowych  rozszerzeń następujących wyłączeń : 
„Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody: 
a) wyrządzone wykonawcom biorącym udział w imprezie, 
b) spowodowane przez wykonawców biorących udział w imprezie, 



  Strona 2 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

c) wyrządzone zawodnikom i sędziom uczestniczącym w imprezie.” 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 3.  
 
Pytanie: 
5. W rozszerzeniu Odpowiedzialności Cywilnej nr 8 i 9 dotyczącym szkód powstałych w 
związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych obowiązków oraz 
wydaniem niezgodnej z prawem ostatecznej decyzji administracyjnej prosimy o 
wprowadzenie dodatkowego warunku:  
 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 
1) wyrządzone umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa Członka Władz, przy czym w 
razie wątpliwości, za rażące niedbalstwo uważa się każde działanie lub zaniechanie Członka 
Władz w stanie po spożyciu alkoholu, użyciu narkotyków lub innych środków odurzających 
czy psychotropowych,  
2) wyrządzone przez Członka Władz swoim osobom bliskim oraz osobom, za które Członek 
Władz lub jednostka samorządu terytorialnego ponosi odpowiedzialność lub którym 
powierza wykonanie czynności, 
3) powstałe w wyniku pełnienia funkcji lub stanowiska Członka Władz bez wymaganego 
prawem umocowania na powyższe stanowisko lub pełnioną funkcję, 
4) związane z prawem pracy, bhp i podejmowanymi decyzjami osobowymi w stosunku do 
podległych pracowników, 
5) powodujące zaległości z tytułu zobowiązań podatkowych oraz innych zobowiązań 
publicznoprawnych, a także wynikające z nałożonych na Członka Władz kar pieniężnych, 
grzywien sądowych i administracyjnych  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
6. W ubezpieczeniu Odpowiedzialności Cywilnej z tytułu administrowania drogami prosimy 
o wyłączenie ryzyka czystych strat finansowych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie czystych strat finansowych. 
Zamawiający wprowadza limit dla czystych strat finansowych w ubezpieczeniu OC z tytułu 
administrowania drogami w wysokości 15 000 zł oraz udziela własny 5 % min 1000 zł. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
7. Wycofanie z zakresu ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów ryzyka powodzi w 
wyniku podniesienia się poziomu wód gruntowych. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 
8. W przypadku braku zgody na powyższe prośba o wprowadzenie limitu 50.000 zł. na 
jedno i wszystkie zdarzenia. 



  Strona 3 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł 
na jedno i wszystkie zdarzenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
9. W punkcie 14 zakresu ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów w części dotyczącej 
„zalania wodą powstałą w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu i powstałą w wyniku 
rozszczelnienia dachu wskutek zamarzania wody” prosimy o wprowadzenie limitu 50.000 zł 
na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
10. Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200.000,00 zł. w klauzuli remontowej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu. 
 
Pytanie: 
11. Proszę o wprowadzenie zmiany w klauzuli dewastacji, iż wskazany limit jest wspólny z 
ryzykiem ogniowym. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
12. Wyłączenie Klauzuli wartości księgowej brutto z katalogu klauzul obligatoryjnych i 
przeniesienie  do fakultatywnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodny. 
 
Pytanie: 
13. Proszę o zmianę limitu w kl. przezornej sumy ubezpieczenia  na kwotę 500.000,00 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
14. Wprowadzenie limitu dotyczącego maksymalnej wartości szkody w wysokości 5.000,00 
zł. w klauzuli szybkiej likwidacji szkód oraz termin oględzin nie później niż 2 dni robocze. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
15. Zmianę treści klauzuli zniszczenia przez obiekty sąsiadujące na następującą treść: 
 „Na podstawie niniejszej klauzuli ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w 
ubezpieczanym mieniu w związku z uderzeniem przez przewrócone  obiekty (lub oderwane 



  Strona 4 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

ich części), sąsiadujące z ubezpieczanym mieniem, takie jak drzewa, maszty, kominy, słupy, 
anteny, inne  budowle albo ich części.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
16. W związku z powyższymi pytaniami prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 
20.09.2013r. godz. 14:00. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 
 

V. SPOSÓB PRZYGOTOWANIA OFERTY 
1. Ofertę należy złożyć (przesłać) w sposób gwarantujący jej nienaruszalność w 
nieprzejrzystej i zamkniętej kopercie, w sposób gwarantujący zachowanie poufności jej 
treści. Kserokopie lub odpisy złożone w ofercie muszą być potwierdzone za zgodność z 
oryginałem przez Wykonawcę lub upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy. Oferta 
winna być napisana w języku polskim i winna mieć datę sporządzenia. 
2. Wszystkie strony oferty winny być ponumerowane. 
3. Koperta (opakowanie) powinna zawierać oznakowanie: 
 

Przetarg - ubezpieczenie dla Powiatu Brzeskiego 
Nie otwierać przed 24.09.2013 r. godz. 13:15 

 
 

VI. SKŁADANIE I OTWARCIE OFERT 
1. Oferty należy składać do dnia 24.09.2013 r., do godz. 13:00 na adres: 
 

Supra Brokers Sp. z o.o. 
53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10 

 
2. Otwarcie odbędzie się w tym samym dniu i miejscu o godzinie 13:15. Następnie 
odbędzie się badanie i ocena ofert. 
 
 
Pytanie: 
17. Proszę o odpowiedź, czy możliwe jest  zmniejszenie limitu na ryzyko powodzi do 500 
000 zł i wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi 15 % min 5 000 zł.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu, wyraża zgodę na 
wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi w wysokości 5% min 5 000 zł.  
 
Pytanie: 
18. Proszę o odpowiedź za ile miesięcy 2013 roku podana jest szkodowość ? 
Odpowiedź: Informacje o szkodowości zostały zebrane między 16 a 19 sierpnia 2013r.  



  Strona 5 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

 
Pytanie: 
19. Proszę o odpowiedź,  czy w powiecie są pustostany ?   
Odpowiedź: Żaden ze zgłoszonych do ubezpieczenia budynków nie jest pustostanem. 
 
Pytanie: 
20. Proszę o odpowiedź, czy ubezpieczane lokalizacje były dotknięte powodzią po 1996 
roku? 
Odpowiedź: Powodzią był dotknięty jedynie Dom Dziecka w Skorogoszczy w 1997 roku. 
Brak możliwości ustalenia wielkości szkody. 
 
Zakres OC 
 
Pytanie: 
21. Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z 
prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 
odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem 
oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z 
prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 
odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
 
Pytanie: 
22. Proszę o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, 
badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń medycznych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 
23. Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez 
masowych nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty 
motorowe, motoro-wodne, lotnicze ekstremalne a także imprez, których celem jest 
osiągnięcie maksymalnej prędkości. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania 
imprez masowych nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących 
sporty motorowe, motoro-wodne, lotnicze ekstremalne a także imprez, których celem jest 
osiągnięcie maksymalnej prędkości. 
 
Pytanie: 



  Strona 6 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

24. Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem jednostek 
pływających oraz statków powietrznych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem jednostek 
pływających oraz statków powietrznych. 
 
Pytanie: 
25. Prosimy o podanie ilości pracowników 
Odpowiedź: Informacje o ilości pracowników podane są w rejestrach majątku każdej 
jednostki. Zamawiający uzupełnia informacje dotyczące ilości pracowników w Powiatowym 
Zarządzie Dróg: 21 oraz w Starostwie Powiatowym:  
 
Pytanie: 
26. Prosimy o obniżenie podlimitu odpowiedzialności dla szkód wskutek drobnych usług 
medycznych do poziomu 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
27. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC z tytułu prowadzenia działalności i 
posiadanego mienia nie są włączone szkody z tytułu czystej straty finansowej 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 1. 
 
Pytanie: 
28. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC z tytułu administrowania drogami nie są 
włączone szkody z tytułu czystej straty finansowej 
Odpowiedź: Zgodnie z pytanie nr 6. 
 
Pytanie: 
29. Przy zastosowaniu jakich udziałów własnych i franszyz została podana szkodowość 
z ryzyka OC 
Odpowiedź: OC z tytułu prowadzonej działalności 5% wartości szkody nie mniej niż 300 
zł, w OC władz publicznych 1 000 zł, OC za drogi 300 zł. 
 
Pytanie: 
30. Proszę o podanie wartości funduszu przeznaczonego na remonty dróg w 2012r. oraz 
2013r.  
Odpowiedź: W budżecie Zarządu Dróg Powiatowych w Brzegu na remonty dróg w 2012r. 
została zabezpieczona kwota w wysokości 815 040 zł, natomiast na 2013r. w wysokości 
404 250 zł. 
 
Pytanie: 



  Strona 7 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

31. Jakiej szkody dotyczy rezerwa na 40 000 zł ? na czym polegała zaistniała szkoda? 
Odpowiedź: Jest to szkoda z tytułu OC prowadzonej działalności i posiadanego mienia. 
Zamawiający nie jest w stanie określić dokładnie przyczyny szkody.   
 
Pytanie: 
32. W związku z podaniem łącznej szkodowości OC Działalności + OC zarządcy dróg 
prosimy o oszacowanie jaki procent szkód dotyczy OC zarządcy dróg. 
Odpowiedź: Większość podanych szkód dotyczy OC dróg. OC działalności są dwie szkody 
z 2010 roku, jedna szkoda z 2011 roku, jedna szkoda z 2012roku oraz dwie szkody z 2013. 
 
Zakres majątek 
 
Pytanie: 
33. Prosimy o modyfikację zapisów SIWZ poprzez wykreślenie z definicji powodzi 
podnoszenia się poziomu wód gruntowych. 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 8.  
 
Pytanie: 
34. Proszę o wprowadzenie udziału własnego w ubezpieczeniu ryzyka powodzi w 
wysokości 15% wartości odszkodowania 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 17. 
 
Pytanie: 
35. Proszę o obniżenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi na 400 000,00 zł    
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 
36. Prosimy o udzielenie informacji czy w okresie ostatnich 20 latach na terenie 
wymienionych lokalizacji lub w ich bezpośrednim sąsiedztwie wystąpiła powódź lub 
lokalne podtopienie? 
Jeżeli tak – prosimy o wskazanie tych lokalizacji 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 20. 
 
Pytanie: 
37. Prosimy o udzielenie informacji czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się 
na terenie zagrożonym osuwiskami, skarpach lub zboczach? Jeżeli tak – prosimy o 
wskazanie tych lokalizacji 
Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 
Pytanie: 
38. Prosimy  o ustalenie franszyzy redukcyjnej 10% wysokości odszkodowania lub innej 
akceptowalnej przez Zamawiającego dla szkód w wyniku kradzieży zwykłej   



  Strona 8 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 10 % min 300 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
39. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia dla szkód spowodowanych uderzeniem pojazdu w ubezpieczane 
mienie w wysokości 50 000 PLN lub innego akceptowalnego  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 50 000 zł .  
 
Pytanie: 
40. W odniesieniu do obiektów starszych niż 50 lat prosimy o podanie czy w okresie 
ostatnich 10 lat zostały przeprowadzone remonty generalne. Jeżeli tak prosimy o wskazanie 
w jakim zakresie, kiedy i w których budynkach. 
Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 
Pytanie: 
41.  Prosimy o potwierdzenie, że budynki i ich instalacje poddawane są regularnym 
przeglądom wynikającym z ogólnie obowiązujących przepisów prawa, przeglądy te są 
aktualne i potwierdzone pisemnymi protokołami, a zalecenia pokontrolne realizowane są 
niezwłocznie 
W przeciwnym wypadku – prosimy o wskazanie budynków nie spełniających ww. warunku 
oraz określenie przyczyny 
Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 
Pytanie: 
42. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki posiadają pozwolenie na 
użytkowanie zgodnie z aktualnym przeznaczeniem. 
W przeciwnym wypadku – prosimy o wskazanie budynków nie spełniających ww. warunku 
oraz określenie przyczyny 
Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 
Pytanie: 
43. Prosimy o wskazanie budynków nieużytkowanych, pustostanów, jeżeli budynki takie 
zostały zgłoszone do ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 19. 
 
Pytanie: 
44. Wnosimy o modyfikację treści klauzuli remontowej w następujący sposób: „Na 
podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody w mieniu 
będącym przedmiotem konserwacji, remontów, prac modernizacyjnych i innych tego typu 
robót budowlanych oraz w mieniu przechowywanym w obiektach będących przedmiotem 
takich prac, pod warunkiem, że prace te nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę, nie 



  Strona 9 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

naruszają stabilności konstrukcji nośnej i dachowej budynku /budowli, w którym są 
prowadzone, nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych 
zabezpieczeń, których istnienie zamawiający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie 
oraz jeżeli szkody nie powstały na skutek lub w związku z prowadzonymi pracami. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 
45. Wnosimy o modyfikację treści klauzuli prac budowlanych w następujący sposób: „ 
Na podstawie niniejszej klauzuli ochroną ubezpieczeniową objęte są zdarzenia wynikłe przy 
i w związku z wykonywaniem prac remontowo – budowlanych w jednostce 
Ubezpieczonego (w szczególności prace budowlane i montażowe, prace konserwacyjne, 
naprawcze lub modernizacyjne, na które nie jest wymagane pozwolenie na budowę, nie 
naruszają stabilności konstrukcji nośnej i dachowej budynku/budowli, w którym są 
prowadzone, nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych 
zabezpieczeń, których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie) 
Ochrona ubezpieczeniowa udzielana jest dla mienia będącego przedmiotem robót 
budowlanych (limit 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na 
każdą jednostkę/na wszystkie jednostki łącznie) oraz w pozostałym mieniu stanowiącym 
przedmiot ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów(do wysokości sum ubezpieczenia). Z 
zakresu ochrony wyłączone są wszelkie szkody powstałe w istniejących instalacjach 
wodnych, wodno-kanalizacyjnych, gazowych, elektrycznych, telekomunikacyjnych, itp., jak 
również wszelkie szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem uszkodzenia 
takich instalacji w wyniku prowadzenia prac.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
46. Czy Zamawiający planuje rozpoczęcie działalności w nowej lokalizacji w okresie 
ubezpieczenia, jeżeli tak, prosimy o jej wskazanie 
Odpowiedź: Starostwo Powiatowe w Brzegu nie planuje rozpoczęcia działalności w 
nowych lokalizacjach. Brak możliwości ustalenia w pozostałych jednostkach. 
 
Pytanie: 
47. Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla klauzuli dewastacji 10% 
wysokości szkody nie  mniej niż 500 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 5% min 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
48. Prosimy o modyfikację zapisów SIWZ poprzez wprowadzenie zastrzeżenia do 
klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia, że nie ma ona zastosowania  dla budynków 
starszych niż 50 lat 



  Strona 10 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 
49. Proszę o obniżenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli przezornej sumy 
ubezpieczenia do 250 000,00 zł    
Odpowiedź: zgodnie z pytaniem nr 13. 
 
Pytanie: 
50. Prosimy o uzupełnienie wykazu mienia poprzez podanie roku budowy dla 
wszystkich budynków zgłoszonych do ubezpieczenia 
Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 
Pytanie: 
51. Prosimy o podanie stanu technicznego budynków zgłoszonych do ubezpieczenia 
poprzez gradację bdb, db, dst, zły, wg  poniższych elementów budynków: 
           -  konstrukcja i pokrycie dach, 
           -  instalacji elektrycznej, 
           -  sieci wodno-kanalizacyjnej oraz centralnego ogrzewania, 
           -  stolarki okiennej i drzwiowej, 
           -  instalacji gazowej, 
           -  instalacji wentylacyjnej i kominowej 
Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 
Pytanie: 
52. Wnioskujemy o przeniesienie klauzuli „wartości księgowej brutto „ do klauzul 
fakultatywnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 
53. Prosimy o modyfikację zapisów SIWZ (wykaz mienia) poprzez wykreślenie z 
ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych mienia należącego do Zarządu Dróg 
Powiatowych w Brzegu, tj. dróg powiatowych i budowli, lub zastąpienie tego ubezpieczenia 
ubezpieczeniem na pierwsze ryzyko z limitem odpowiedzialności 200 000,00 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 
54. Dla budynku Muzeum Piastów Śląskich w ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń 
losowych– wnioskujemy o przyjęcie limitu odpowiedzialności 4 000 000,00 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 
55. Wnioskujemy o wprowadzenie 5% udziału własnego, minimum 2 000zł w 
odniesieniu do klauzuli katastrofy budowlanej. 



  Strona 11 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Odpowiedź: : Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 5% min 1000 zł.  
 
Pytanie: 
56. Proszę o wprowadzenie zastrzeżenia w zakresie dotyczącym katastrofy budowlanej, 
iż Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w obiektach:  
• których wiek, w odniesieniu do głównej konstrukcji nośnej wynosi więcej niż 90 lat dla 
konstrukcji murowanej lub 50 lat dla konstrukcji drewnianej lub stalowej,   
• wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni,  
• w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 
57. Czy na terenie powiatu Brzeskiego wystąpiła powódź w okresie ostatnich  17 lat? 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 20. 
 
Pytanie: 
58. Czy budynki narażone są bezpośrednio na ryzyko powodzi? 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 20. 
 
Pytanie: 
59. Czy wśród budynków występują konstrukcje łatwopalne jak płyta warstwowa 
wypełniona pianką lub styropianem, drewno? 
Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 
Pytanie: 
60. W którym roku zostały wybudowane budynki/ budowle? 
Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 
Pytanie: 
61. Czy w ostatnich latach przeprowadzane były w budynkach remonty generalne instalacji 
elektrycznej, hydraulicznej, gazowej? Jeśli tak prosimy o podanie w których z budynków i 
w którym roku?. 
Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 
Pytanie: 
62. Prosimy o padanie charakteru podanych szkód. 
Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 
Pytanie: 
63. Czy dopuszczalne jest wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla kradzieży zwykłej: 
1.000 PLN w każdej szkodzie. 
Odpowiedź: zgodnie z pytaniem nr 38. 



  Strona 12 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

 
Pytanie: 
64. Jakiego typu są zastosowane  zabezpieczenia przeciwkradzieżowe – ponad standardowe 
– w obiektach zgłoszonych do ubezpieczenia 
Odpowiedź: Informacje o zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych znajdują się w 
rejestrach majątków poszczególnych jednostek – Załącznik nr 6 do SIWZ. 
 
 
 
 
 
 
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Marcin Pietryszyn 
 


